
UCHWAŁA NR V/36/2019
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 22 lutego 2019 r.

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500), w związku z art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 130) uchwala się, co następuje:

§ 1. Grupa mieszkańców gminy, posiadających czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego, może 
wystąpić do Rady Miejskiej w Choroszczy z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. 

§ 2. 1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego promocją, a także organizacją 
zbierania podpisów pod projektem uchwały, wykonuje komitet obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 
zwany dalej Komitetem.

2. Komitet może tworzyć grupa co najmniej 5 osób posiadających czynne prawo wyborcze do Rady 
Miejskiej w Choroszczy.

3. Czynności, o których mowa w ust. 1 Komitet wykonywać może po zlożeniu Burmistrzowi Choroszczy 
oświadczenia o utworzeniu Komitetu, według wzoru określonego w załączniku nr l do uchwały, ze wskazaniem 
Pełnomocnika oraz Zastępcy Pełnomocnika, którzy reprezentują grupę inicjatywną w pracach nad projektem, 
w tym na posiedzeniach Sesji Rady Miejskiej w Choroszczy oraz komisji tej Rady.

4. Komitet zgłasza Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Choroszczy obywatelską inicjatywę 
uchwałodawczą składając wniosek zawierający:

1) projekt uchwały spełniający wymogi formalne określone w § 29 ust. 2 Statutu Gminy Choroszcz,

2) wykaz mieszkańców, w liczbie co najmniej 200 osób, posiadających czynne prawo wyborcze do organu 
stanowiącego, według wzoru określonego w załączniku nr 2 do uchwały.

5. Projekt uchwały nie może dotyczyć spraw, dla których ustawy zastrzegają wyłączność inicjatywy 
uchwałodawczej dla Burmistrza Choroszczy.

6. Jeżeli projekt nie spełnia wymogów określonych w § 2. ust. 4 i 5 Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Choroszczy zwraca projekt Pełnomocnikowi ze wskazaniem przyczyn zwrotu.

§ 3. 1. Złożony projekt staje się przedmiotem obrad Rady Miejskiej w Choroszczy na najbliższej sesji, 
jednak nie później niż po upływie 3 miesięcy od dnia złożenia projektu, po uprzednim zaopiniowaniu projektu 
przez Burmistrza Choroszczy i właściwej komisji Rady.

2. O terminie posiedzeń, komisji Rady Miejskiej w Choroszczy oraz Sesji Rady, na której projekt ma być 
przedmiotem obrad Przewodniczący Rady informuje Pełnomocnika Komitetu.

3. Burmistrz Choroszczy, w terminie 7 dni od daty wniesienia projektu, zamieszcza na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Choroszczy informację o zawiązaniu się Komitetu oraz 
zamieszcza projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

4. Pełnomocnik oraz Zastępca Pełnomocnika mogą zabrać głos na posiedzeniu komisji oraz sesji Rady 
Miejskiej w Choroszczy w sprawach dotyczących projektu, w szczególności przedstawiając jego założenia 
i uzasadnienie.

5. Przewodniczący Rady Miejskiej w Choroszczy zawiadamia pisemnie Pełnomocnika Komitetu o sposobie 
rozpatrzenia projektu uchwały. Informacja ta jest również zamieszczana na stronie BIP.

§ 4. 1. Kampania promocyjna służy przedstawianiu i wyjaśnianiu przez Komitet treści i celów projektu 
uchwały, stanowiącego przedmiot inicjatywy uchwałodawczej.

2. Kampania promocyjna na rzecz projektu uchwały kończy się z chwilą jego rozpatrzenia przez Radę 
Miejską w Choroszczy.

Id: A7816722-B7EB-41AE-BA2A-E0DAABD3D7CB. Podpisany Strona 1 z 2



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys

Id: A7816722-B7EB-41AE-BA2A-E0DAABD3D7CB. Podpisany Strona 2 z 2



 

 

 

 

Choroszcz, dnia…………………….. 

 

OŚWIADCZENIE 

o utworzeniu Komitetu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej w celu wystąpienia  

z inicjatywą podjęcia przez Radę Miejską w Choroszczy uchwały  

w sprawie……………………………………………………………………………………….. 

..………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………... 

/pełna nazwa projektu uchwały/ 

W imieniu i na rzecz Komitetu występują: 

Pełnomocnik Komitetu…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………… 
/imię i nazwisko, adres zamieszkania, telefon, e-mail/ 

Zastępca Pełnomocnika Komitetu………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 
/imię i nazwisko, adres zamieszkania, telefon, e-mail/ 

Oświadczam, że posiadam czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej w Choroszczy. 

L

p. 

Imię i nazwisko (imiona) Adres zamieszkania PESEL Data Podpis 

1      
2      
3      
4      
5      
6      
…      
Zgodnie z przepisem art. 13 ust. l i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwanego dalej RODO) informuje się, że: Administratorem 

danych jest Burmistrz Choroszczy z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Choroszczy ul. Dominikańska 2, 16-070 Choroszcz; kontakt do Inspektora Ochrony Danych: Urząd Miejski w 

Choroszczy ul. Dominikańska 2,16-070 Choroszcz, tel. 85 713 22 02, e-mail: iod@choroszcz.pl .Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz w celach archiwizacyjnych przez okres wynikający 

z przepisów ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz.U. z 2018 r. poz. 217 ze zm.) oraz aktów wykonawczych do tej ustawy. Podanie danych jest 

dobrowolne, ale niezbędne w celu wzięcia udziału w procesie realizacji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do swoich danych 

osobowych, ich sprostowania, oraz w zakresie wynikającym z treści art. 17 i 18 RODO – usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, a także prawo do wniesienia skargi do organu 

nadzorczego. Administrator danych osobowych nie przetwarza danych osobowych w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu. Dane 

osobowe zawarte w informacji nie będą udostępniane odbiorcom. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/36/2019

Rady Miejskiej w Choroszczy

z dnia 22 lutego 2019 r.

Id: A7816722-B7EB-41AE-BA2A-E0DAABD3D7CB. Podpisany Strona 1 z 1

mailto:iod@choroszcz.pl


 

 

 

 

LISTA POPARCIA 

Udzielam poparcia projektowi uchwały w sprawie………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

/pełna nazwa projektu uchwały/ 

Oświadczam, że posiadam czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej w Choroszczy. 

L

p. 

Imię i nazwisko (imiona) Adres zamieszkania PESEL Data 

udzielenia 

poparcia 

Podpis 

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
Zgodnie z przepisem art. 13 ust. l i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwanego dalej RODO) informuje się, że: Administratorem 

danych jest Burmistrz Choroszczy z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Choroszczy ul. Dominikańska 2, 16-070 Choroszcz; kontakt do Inspektora Ochrony Danych: Urząd Miejski w 

Choroszczy ul. Dominikańska 2,16-070 Choroszcz, tel. 85 713 22 02, e-mail: iod@choroszcz.pl .Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz w celach archiwizacyjnych przez okres wynikający 

z przepisów ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz.U. z 2018 r. poz. 217 ze zm.) oraz aktów wykonawczych do tej ustawy. Podanie danych jest 

dobrowolne, ale niezbędne w celu wzięcia udziału w procesie realizacji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do swoich danych 

osobowych, ich sprostowania, oraz w zakresie wynikającym z treści art. 17 i 18 RODO – usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, a także prawo do wniesienia skargi do organu 

nadzorczego. Administrator danych osobowych nie przetwarza danych osobowych w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu. Dane 

osobowe zawarte w informacji nie będą udostępniane odbiorcom. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/36/2019

Rady Miejskiej w Choroszczy

z dnia 22 lutego 2019 r.

Id: A7816722-B7EB-41AE-BA2A-E0DAABD3D7CB. Podpisany Strona 1 z 1

mailto:iod@choroszcz.pl



